Quid autem in his quæ spectant ad ritum Ec-

¹ Leo Ost. l. III. c. 35.

clesiasticum, staluerit Alexander, Micrologi auctor ejusdem temporis hæc habet¹ :

« Alexander papa Secundus constituit, ut responsoria de eadem historia in eadem Dominica Septuagesimæ incipiantur, quæ et in sequenti Dominica repetantur : Alleluia etiam in sabbato ad vesperam jussit dimitti ante Septuagesimam ». Hæc ibi.

13. *De scriptis in Gregorium VII editis.*— Antequam autem ad electionem successoris Alexandri veniamus, ad ipsius Gregorii Septimi in Pontificatum ingressum, aliqua præfanda sunt nobis, necessitate cogente. Accidit siquidem temporibus nostris, vigente hæresi politicorum, principibus omnia tribuentium, et sacra quæque eisdem nefarie subijcientium, aliisque novatoribus et perversoribus implacabili odio in Romanos Pontifices exsurgentibus, eosdemque obstinato animo perurgentibus : ut (quod nefas dictu) in odium ejusdem Gregorii legitime electi atque confirmati Pontificis, etiam consensu adhibito imperatoris, schismatico pseudopapæ faventes, quæ ab ejus sectatoribus schismaticis perversoribus tunc facta, dicta, vel scripta potuerint reperiri, eadem eundem in sui ipsorum opprobrium et turpitudinem ex abditis, ubi sepulta, in lucem ediderint. Quo enim quæque deformiora esse noscuntur, eo magis acute intuentium fugiant obtutus, amantque tenebras abditosque recessus. Duo namque cusa nuper Francofurti horum scriptorum genera reperiuntur, quorum alter auctor (quisquis ipse fuerit nomen non prodidit, quod qui male agit, odit lucem) prosecutus est res gestas Henrici Quarti regis, Tertii vero imperatoris, hostis infensissimi ipsius Gregorii; alter autem Benno cardinalis schismaticus, perfricta fronte jam nesciens erubescere, sicut Sodoma suum peccatum prædicans, proscidit calumniis et contumeliis Vitam ipsius Gregorii papæ Septimi potius quam scripsit. Si inimico credendum, sic scripserit Caiphas Vitam Christi.

14. Quod autem ad dictam Henrici Vitam spectat : dicendus est auctor non Henrici Vitam candore historico prosecutus, sed pro Henrico Apologiam texuisse, atque encomium concinnasse. Posterior vero (ut cuique intuenti videre est) non Historiam scripsit, sed satyram pro animi sui libertate composuit, assectuque privato ac depravato libellum famosum fluxit ipse schismaticorum antesignanus, quem cum superius sæpe mendacii apertissimi arguerimus, in reliquis quis adeo vecors fidem ei adhibendam esse putarit? At perditissimus homo æque funestissimum nactus est hominem (ita parem pari usus cum natura conjungit) a quo, cloaca sordium, jam oblivione sepultus, post tot sæcula efferatur in lucem, imo exponatur ostentui.

Nos vero (quod nostrarum partium est, veritatem elucidare, e tenebris vindicare, sartam

tectam, munitamque reddere, firmatamque relinquere) nihil penitus de Gregorio dicturi sumus, quod non horum temporum scriptoribus polissimum comprobetur, atque iisdem, quorum haud dubia sit fides intetve sinceritas, quorum auctoritate omnes confutentur errores, mendacia convincantur, cum nihil a nobis indiscussum relinquatur, quod legendum lectori proponitur; quem appello pium, cupio candidum, affectu quolibet privato exopto vacuum (atque ut paucis dicam) veritatis tantum amantem : quem cupio Spiritus veritatis talem efficiat, etiamsi talis ad lectionem non accedat, ut veluti Saul a Deo in prophetam mutetur, qui veritatis cultor sit professor atque defensor. Sed rem prosequamur.

15. Habet Vaticana bibliotheca res gestas Gregorii papæ Septimi seorsum scriptas ab auctore ejus temporis, quas Nicolaus Aragonius in Commentario, quem de Romanis Pontificibus scripsit, incipiens a Leone Nono, ut se habent, intexuit. Alia adhuc extant æque proluxa, quæ sine titulo auctoris Petri Bibliothecarii sive Guillelmi esse putantur. Alia rursus ex iisdem concinnata ab aliis, qui scripserunt Vitas Romanorum Pontificum : sed præter hæc nobis ipsa ex diversis iisdemque probatis hujus temporis scriptoribus fide dignissimis sunt hinc inde petenda.

16. *Gregorii natales, pueritia et educatio.*— De ipso dicturi, incipiamus ab ejus natalibus atque genere, quem alii Soanensem, Senensem alii fuisse tradunt. Constantior est sententia, fuisse patria Soanensem, e Tusciæ civitate natum humili loco, parente fabro, quod ignominia causa adversarios ipsi objecisse reperimus, cum hæc ex parte magis laudandus esset, quod evidentiora in eo ex his elucescerent signa veri Apostolatus : siquidem Apostolus dicat¹ : « Videte vocationem vestram, fratres, quia non multi potentes, non multi sapientes secundum carnem, non multi nobiles, sed quæ stulta sunt mundi elegit Deus ut confundat sapientes, et infirma mundi elegit Deus ut confundat fortia, et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus, et ea quæ non sunt, ut ea quæ sunt destrueret, ut non gloriatur omnis caro in conspectu ejus ». Hæc Apostolus, cum alioquin superbe nimis respuat humanus fastus natalis titulum illum, quo Deus Filium suum hominem factum voluit insigniri, ut fabri filius diceretur. Addunt vero ista de fabri filio, quod cum puer luderet ad pedes patris ligna dolantis; ex rejectaneis segmentis, cum nesciret litteras, casu elementa illa formarit, ex quibus simul conjunctis, illud Davidicum exprimeretur oraculum² : DOMINABITUR A MARI USQUE AD MARE; quo significaretur, manum pueri ductante numine, ejus fore amplissimam in mundo auctoritatem. Hæc cunabula ejus, et quod in puero præostensum est divinitus signum.

¹ Microl. c. 47.

¹ 1. Cor. I. — ² Psal. LXXII.

17. Educatum vero fuisse ab infantia sub protectione sancti Petri, idem ipse scribit ad Saxoniae principes, ubi agens de Apostolorum principe Petro, cui omnia debeat, addit hæc de seipso: « Quem ab infantia mea sub alis suis singulari quadam pietate nutriti, et in gremio sue clementiæ fovit ». Alumnus quidem S. Petri fuisse idem ipse testatur, ubi rursus de sua creatione agens, hæc scribit ad Guillelmum regem Anglorum¹: « Necessitate compulsus, amore quoque ac timore convictus, dissimulare non potui. Amore quidem, quia S. Petrus in domo sua dulciter nutritus, etc. »

18. Quod autem in fine primi anni sui Pontificatus, qui fuit Redemptoris millesimus septuagesimus quartus inchoatus, annos viginti numerat sue commorationis in Urbe, scribens ad Hugonem abbatem Cluniacensem²: manifestum est eum numerare ab eo tempore, quo Romam cum Leone papa Nono rediit, anno Domini millesimo quinquagesimo tertio; cui numero si addas viginti annos absolutos, fient mille septuaginta quatuor, quo Christi anno ea fuit data Epistola ad Hugonem, in qua ait: « Nullo modo Romæ, in qua coactus, Deo teste, jam viginti annis inhabitavi, remanerem ». Coactum se illic dixit inhabitasse, quod scilicet a monasterio Cluniacensi abductus nolens, Romæ in Apostolicæ Sedis officiis habitaret invitatus, ubi tamen, antequam abiisset cum Gregorio papa Sexto in Gallias, apud Sanctum-Petrum fuerat educatus, et quidem decursu temporis decem Romanorum Pontificum: quod testatur, qui tunc vivebat auctor Micrologi de Ecclesiasticis observationibus, ubi decimo quarto capite de eodem Gregorio ista leguntur: « Illi, Sedi Apostolicæ Romanæ scilicet, nostro tempore talem Deus gubernatorem, reverendæ, inquam, memoriæ Gregorium papam imposuit, qui sub decem suis antecessoribus a puero Romæ nutritus et eruditus, omnes Apostolicas traditiones diligentissime investigavit, etc. » Hæc de ejusdem Gregorii pueritia.

19. Quod autem adolescentiam ejus carpit schismaticus Benno, qui cum quamvis monasticam vitam agere cœpisse non neget, magicam tamen artem affirmat didicisse adolescentem a Laurentio archiepiscopo Amalphanum, quem dicit principem maleficiorum fuisse, ut qui publice magiam profiteretur, et augurum divinationem calleret: summæ quidem cedit laudi ipsi Gregorio, quod magistrum adolescens nactus sit ipsum Laurentium archiepiscopum Amalphanum, quem non principem maleficiorum, sed sanctorum ejus temporis fuisse, Petri Damiani, testis irrefragabilis, undique integerrimi, in Vita sancti Odilonis, assertionem superius suo loco luce clarius demonstravimus: adeo ut ex tam enormi mendacio, non amplius in reliquis audiendus, sed exsufflandus, proculque abjiciendus sit insanus Benno, qui stulte nimis, quæ scripta